
 

Návod k obsluze 

mačkače obilí 

GETPONY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                         

 

 

 

 



 

A) Aretační šroub 

B) Páka pro nastavení hrubosti mačkaného obilí 

C) Táhlo hradítka 

D) Tlačítko Zapnuto 

E) Stop tlačítko 

F) Šroub pro montáž na stojan či konzoly 

G)  Kontrolní šroub směru otáček 

H)  Bezpečnostní mřížka 

I) Šroub pro uvolnění bezpečnostní mřížky 

         

 

 

 

UŽIVATELSKÝ NÁVOD 

 

Mačkač GETPONY je určen pro hoby, drobné chovatele a 

minipivovary s varnou do 250l. Svým provedením  zaručuje  bezpečné 

a spolehlivé mačkaní všech druhů obilovin. Při práci s ním je nutné 

dodržovat tyto základní pokyny: 

1) Je zakázáno obsluhovat stroj osobám mladších osmnácti let. 

Dále  osobám  které  nebyli seznámeny s bezpečností a 

návodem k obsluze. 

2)  Je zakázáno svévolně odstraňovat bezpečnostní mřížku 

v násypce. Pokud je nutno odstranit nežádoucí  předměty  

z prostoru pod mřížkou, je nutné odpojit stroj od elektrického 

zdroje.  



3) Je přísně zakázáno snímání krytů elektrického zařízení a 

jakákoliv neodborná manipulace s ním. Toto může při údržbě, 

nebo poruše provádět pouze výrobce nebo osoba s dostatečnou 

kvalifikací. 

4) Povinností provozovatele, je udržovat zařízení v čistotě a 

dohlížet na čitelnost bezpečnostních a informačních znaků 

stroje. V případě  jejich  poškození  je obnovit 

5) Mačkání nesmí být prováděno v prostorách se zvýšeným 

nebezpečím vzniku požáru . 

6) Přívodní elektrický kabel musí být umístěn tak, aby nedošlo 

k jeho mechanickému poškození a pravidelně kontrolován před 

každým příštím použití. 

 

 

MONTÁŽ: 

Mačkač je dodáván smontovaný, pouze jej upevníme na stojan, 

nebo konzoly, kterou  upevníme na předem vybrané místo. 

Zkontrolujeme,  zda nejsou poškozeny ovládací prvky a 

především bezpečnostní kryty motorového spouštěče stroje. 

Pokud takové nedostatky zjistíme, kontaktujeme  dodavatele. 

 

SPOUŠTĚNÍ 

Pokud je vše v pořádku mačkač je bezpečně umístěn na 

vhodném místě, připojíme mačkač kabelem k elektrické síti. 

Stisknutím tlačítka,  ,,D“   spustíme stroj.  Šroub kontroly směru 

otáček,  ,,G“  se musí otáčet vždy ve směru šipky umístěné u 

tohoto šroubu. Pokud se jedná o stroj s třífázovým motorem o 

příkonu 400V, může se kontrolní šroub,  ,,G“  otáčet proti šipce 

znázorňující směr otáček. V tomto případě, vypneme stroj    

stop tlačítkem,  ,,E“  a  přivoláme  kvalifikovanou  osobu s  pro 

manipulaci s elektrickým zařízením, aby přehodil fáze. To vše při 



odpojení stroje od el. sítě. Pokud máme stroj s jednofázovým 

motorem, 230V, není tento úkon provádět. Po kontrole 

správného směru otáček, můžeme  přistoupit k samotnému 

mačkání. Před nasypáním obilí do násypky, musí být stroj 

v klidu. Přesvědčíme se, že táhlo hradítka,  ,,C“, je v zasunuté 

poloze, jinak může dojít k zahlcení válců a mačkač se 

nerozběhne. Pokud se nám stane že mačkač zahltíme, nebo se 

mezi válce dostane cizí předmět, vypneme stroj stop tlačítkem 

,,E“,  zasuneme táhlo hradítka ,,C“ do polohy zavřeno, do 

kontrolního šroubu směru otáček ,,G“ nasadíme přiložený 

imbusový klíč a šroubem otočíme do protisměru. Tím uvolníme 

válce a můžeme pokračovat v mačkání.  Po nasypání  obilí do 

zásobníku , zapneme mačkač tlačítkem ,,D“ a zvolna vysuneme 

táhlo hradítka ,,C“. Mačkač je nastaven ve výchozí poloze. Po 

krátkém mačkání zasuneme táhlo hradítka ,,C“ a mačkač 

vypneme stp tlačítkem ,,E“. Zkontrolujeme, jestli je všechno 

zrno rozmačkané a zda nám vyhovuje struktura mačkaného 

materiálu. Pokud ne, nastavíme válce do polohy tak, abychom 

docílili požadované hrubosti. Toto nastavení provedeme pomocí 

přiloženého imbusového klíče. Tímto klíčem povolíme aretační 

šroub  ,,A“  a pákou ,, B“ pohneme vpravo, nebo vlevo. Vpravo 

je hrubší a vlevo jemnější. Stačí 1mm a struktura se změní. Pak 

šroub znovu utáhneme a zkoušku opakujeme tak dlouho, až 

dosáhneme potřebné struktury. Můžeme míchat oves, ječmen 

pšenici najednou, pouze nastavíme štěrbinu mezi válci tak, aby i 

to nejmenší zrno bylo rozmáčknuté.  Vzhledem k síle motoru a 

konstrukci mačkače, nedoporučujeme intenzivní mačkání 

kukuřice.    

 

 

 



Záruční podmínky: 

Záruka na celý stroj je 24 měsíců, od data prodeje. Záruka se 

vztahuje  pouze na výrobní  vady. Nevztahuje se na vady 

způsobené opotřebením, v důsledku přetěžování,  

mechanického poškození a  neodborným zasahováním do 

konstrukce stroje.  

 

 

Údržba. 

Mačkač je přizpůsoben k minimální a nenáročné údržbě. 

Mačkač je osazen ložisky s oboustranným krytím proti vniknutí 

nečistot.  Je nutné udržovat stroj v čistotě, aby se motor 

obalený prachem nepřehříval. Nejlépe čistit stlačeným 

vzduchem. Pokud potřebujete vyčistit dno násypky, pod 

bezpečnostní mřížkou ,,H“, povolíme šroub ,,I“ a mřížku 

odklopíme. To vše provádíme při vypnutém stroji.  

 

 

Servis a náhradní díly 

Záruční i pozáruční servis zajistí prodejce 

  


